МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОЛОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.07.2012                                        с. Коломинские Гривы                                            №  40

Об итогах исполнения бюджета

муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

за 2 квартал 2012 года.

     Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 1 полугодие 2012 года и в соответствии со статьей 37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение», статьей 29 Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Принять итоги исполнения бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 1 полугодие 2012 года к сведению, согласно приложениям к настоящему постановлению.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                      Михайлова Н.И.
Приложение  2

к Постановлению Администрации

 Коломинского сельского  поселения

                                                                                                                               от 31.07.12 № 40

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» по разделам и подразделам функциональной классификации расходов                                  за 1 полугодие 2012 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджетные назначения на 2012 г
	План на 1 полугодие 2012  г

( руб)
	Исполнено за 1 полугодие 2012 г

( руб)
	% исполнения к годовым назначениям
	% исполнения к назначениям 2 кв

	Расходы бюджета – всего:
	12698,1
	7302,7
	5419,9
	42,7
	74,2

	0100
	Общегосударственные расходы
	4175,4
	2084,5
	1962,6
	47,0
	94,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	709,5
	410,5
	386,0
	54,4
	94,0

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ
	3252,6
	1552,3
	1459,1
	44,8

	94,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	100,0
	28,0
	27,9
	27,9
	99,6

	0111
	Резервные фонды
	20,0
	8,6
	8,6
	43,0
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	93,3
	85,1
	81,0
	86,8
	95,2

	0200
	Национальная оборона
	236,7
	236,7
	97,0
	41,0
	41,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	236,7
	236,7
	97,0
	41,0
	41,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	21,0
	21,0
	-
	-
	-

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	21,0
	21,0
	-
	-
	-

	0400
	Национальная экономика
	1303,3
	712,0
	571,0
	43,8
	80,2

	0409
	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	1303,3
	712,0
	571,0
	43,8
	80,2

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2573,0
	1380,9
	824,8
	32,1
	59,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	86,7
	4,1
	4,1
	4,7
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1824,0
	792,0
	765,7
	42,0
	96,7

	0503
	Благоустройство
	662,3
	584,8
	55,0
	8,3
	9,4

	0800
	Культура, кинематография
	2802,7
	1415,6
	1340,5
	47,8
	94,7

	0801
	Культура
	2802,7
	1415,6
	1340,5
	47,8
	94,7

	1000
	Социальная политика
	1300,3
	1300,3
	480,5
	37,0
	37,0

	1004
	Охрана семьи и детства
	1300,3
	1300,3
	480,5
	37,0
	37,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	285,7
	151,7
	143,5
	50,2
	94,6

	1102
	Массовый спорт
	285,7
	151,7
	143,5
	50,2
	94,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-«, профицит «+» )
	-223,5

	1397,5

Приложение 3

к Постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

                                              от 31.07.12  № 40

Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования
«Коломинское сельское поселение»

по источникам финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие  2012 года

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов РФ

	Сумма

(тыс. руб)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в течение финансового года
	 223,5

ПОЯНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета

 муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

на 01 июля  2012 года.
     План по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 1 полугодие 2012 года исполнен на 49% от утвержденных бюджетных назначений. План поступлений по налоговым и неналоговым доходам на 1 полугодие 2012 был установлен в сумме 504,9 тыс.руб, фактические поступления составили 486,9 тыс.руб, исполнение – 95,6%.

       План поступлений по налогу на доходы физических лиц за 1 полугодие 2012 года  исполнен на 52,9% от годовых бюджетных назначений. Задолженность на 01.07.2012 г составляет 47,0 тыс.руб. Темп роста к аналогичному периоду прошлого года составил 1,7 раза.
     По единому сельскохозяйственному налогу план на 1 полугодие 2012 года   установлен в сумме 700,00 рублей, исполнение за отчетный период составило 0,7 тыс.руб. Задолженности на 01.07.12 -  нет.
     Поступления по налогу на имущество физических лиц  в 2012 году запланированы в сумме 68,5 тыс.руб . Плановые назначения на 1 полугодие составляют 22,0 тыс.руб. На 01.07.12 года поступило 22,6 тыс. рублей - платежи текущего года. Исполнение 33% от утвержденных бюджетных назначений. Задолженность на 01.07.12 составляет  по основному налогу 2,0 тыс. руб, в том числе пени – 477,50 руб.

     По земельному  налогу плановые назначения на 2012 год составляют 43,6 тыс.руб. Сумма поступлений на 01.07.12 - 21,9 тыс.руб или 50,2% от  утвержденных бюджетных назначений. Задолженность на 01.07.2012 года составила  1,7 тыс. руб, в том числе по земельному налогу, в соответствии  с п.п.1.п.1 сумма задолженности составила 1,3 тыс.руб, в соответствии с п.п.2 п.1 – 0,4 тыс.руб, пени- всего 647,39 руб.
     Итого по налоговым доходам   выполнение за 1 полугодие 2012 года составило 301,6 тыс.руб или 50%, от утвержденных годовых назначений , что на 52,1 тыс.руб больше по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

     По неналоговым доходам плановые назначения на 1 полугодие 2012 года установлены в сумме 210,0 тыс.руб. Исполнение составило 185,3 тыс.руб, что на 81,1 тыс.руб больше по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.
     По доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений плановые назначения на 1 полугодие 2012 года были предусмотрены в сумме 42,4 тыс.руб. Исполнение составило 41,5 тыс.руб или  97,9%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличение на 4,5 тыс.руб. Задолженности на 01.07.12 г  - нет.

     По арендной плате за земельные участки плановые назначения предусмотрены на 1 полугодие 2012 года - 300,0 рублей. Исполнение составило 177,17 (платежи прошлого года). Задолженность на 01.07.2012 года нет.
     По прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности поселений (наем жилья) плановые назначения на 1 полугодие 2012 год предусмотрены в сумме 36,8, тыс.руб. Фактические поступления составили 21,1 рублей. На 01.07.12 г  задолженность составляет 40,5 тыс.руб. По сравнению с соответствующим периодом прошлого года  произошло увеличение суммы задолженности на 2,2 тыс.руб. В числе неплательщиков неработающие и малоимущие граждане, которые неплатежеспособны. Работа с нанимателями жилья ведется постоянно, выписано 22 предписания на погашение задолженности.
     По доходам от продажи материальных и нематериальных активов (земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений) поступления составили 1,6 тыс.руб. Исполнение 100% от утвержденных бюджетных назначений.

     По прочим неналоговым доходам, при плане 30,0 тыс.руб исполнение составило 100% от утвержденных бюджетных назначений. (заключен договор предоставления услуг с ООО «Вымпелком» на размещение и эксплуатацию базовой сотовой станции).
    По сравнению с аналогичным периодом прошлого года за отчетный период в бюджет поселения поступило больше налоговых и неналоговых доходов на 199,5 тыс.руб.

        Безвозмездные поступления за отчетный период составили 6330,6 тыс.руб. или 55,1% от годовых плановых назначений. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года безвозмездные поступления увеличились на 2168,0 тыс.руб.
   Расходы бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2012 года составляют 5419,9 тыс.руб или 42,7 % от утвержденных бюджетных назначений. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходы увеличились на 1287,4 тыс.руб или  в 1,3 раза.
Исполнение бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 1 полугодие 2012 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджетные назначения на 2012 г
	План на 2 квартал 2012  г

( руб)
	Исполнено за 2 квартал 2012 г

( руб)
	% исполнения к годовым назначениям
	% исполнения к назначениям 6 мес

	Расходы бюджета – всего:
	12698,1
	7306,8
	5419,9
	42,7
	74,2

	0100
	Общегосударственные расходы
	4175,4
	2084,5
	1962,6
	47,0
	94,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	709,5
	410,5
	386,0
	54,4
	94,0

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ
	3252,6
	1552,3
	1459,1
	44,9
	94,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	100,0
	28,0
	27,9
	27,9
	99,7

	0111
	Резервные фонды
	20,0
	8,6
	8,6
	43,0
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	93,3
	85,1
	81,0
	86,8
	95,2

	0200
	Национальная оборона
	236,7
	236,7
	97,0
	41,0
	41,0

	0202
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	236,7
	236,7
	97,0
	41,0
	41,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	21,0
	21,0
	0
	0
	0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	21,0
	21,0
	           0
	0
	0

	0400
	Национальная экономика
	1303,3
	712,0
	571,0
	43,8
	80,2

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1303,3
	712,0
	571,0
	43,8
	80,2

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2573,0
	1380,9
	824,8
	32,1
	59,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	86,7
	4,1
	         4,1
	4,7
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1824,0
	792,0
	765,7
	42,0
	96,7

	0503
	Благоустройство
	662,3
	584,8
	55,0
	8,3
	9,4

	0800
	Культура, кинематография
	2802,7
	1415,6
	1340,4
	47,8
	94,7

	0801
	Культура
	2802,7
	1415,6
	1340,4
	47,8
	94,7

	1000
	Социальная политика
	1300,3
	1300,3
	480,5
	37,0
	37,0

	1004
	Охрана семьи и детства
	1300,3
	1300,3
	480,5
	37,0
	37,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	285,7
	151,7
	143,5
	50,2
	94,6

	1102
	Массовый спорт
	285,7
	151,7
	143,5
	50,2
	94,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-«, профицит «+» )
	-223,5

	1397,5

 Расходы бюджета поселения, процент исполнения по которым составил менее 45% от утвержденных бюджетных назначений, в том числе:

   по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая оборона» кассовый план      доведен на год. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда составили 97,0 тыс.руб., или 41,0%.

  по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» -  исполнение составило 43,8% от годовых бюджетных назначений, согласно доведенного кассового плана;

   по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение за первое полугодие составило 31,1% от утвержденных бюджетных назначений, согласно кассового плана.

       по подразделу 1004 «Охрана семьи и детства» - исполнение 37,0% от утвержденных бюджетных назначений, согласно доведенного кассового плана.

Просроченной кредиторской задолженности на 01.07.2012 года нет.

Ведущий специалист                                            Боброва С.Н.